
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/107

Question Scientioloģija vai scientoloģija?

Answer Vārdi scientioloģija un scientoloģija atšķiras ne tikai ar rakstību
(patskaņa -i esamību vai neesamību vārdā), bet arī ar nozīmēm.

Scientioloģija (lat. scientia ‘zināšanas, zinātne’ + gr. logos ‘jēdziens,
mācība’) – ‘zinātnes nozare, kas pēta zinātnes struktūru, zinātnes
funkcionēšanas un attīstības likumsakarības, kā arī zinātnes sakarus
ar citām sabiedriskajām parādībām’.  Scientoloģija (no
angļu scientology) – ‘reliģiska kustība, kuras pārstāvji tic dzīves
enerģijai, lielu uzmanību pievērš cilvēka dvēseles atbrīvošanai, sevis
pilnveidei’. Piemēram, pievērsties scientoloģijai.

Sources Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 06.05.2025 06:06

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/107
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

